
TERMOTERMODEDECOMPROMISSOCOMPROMISSODEDE

CompromissoCompromissoquequeentreentresisi firmamfirmamCONTROLADORIACONTROLADORIA

REGIONALREGIONALDADA DELEGACIADELEGACIADEDEDEFESADEFESADODO

DELEGACIADELEGACIADADARECEITARECEITA

FEDERALFEDERALDODOBRASILBRASILEMEMNATALNATALDELEGACIADELEGACIADADA

RECEITARECEITAFEDERALFEDERALDODOBRASILBRASILEMEM

DELEGACIADELEGACIAREGIONALREGIONALDODOTRABALHOTRABALHOESCOLAESCOLADEDE

GOVERNOGOVERNODADAUFRNUFRN ESTADUALESTADUAL

FEDERALFEDERALPROCURADORIAPROCURADORIADADA

NONORNRN JUNTOJUNTOAOAO

TRIBUNALTRIBUNALDEDECONTASCONTASDODOESTADOESTADO

DODOTRABALHOTRABALHOPROCURADORIAPROCURADORIADODO

TRABALHOTRABALHODADA2121 NATALNATAL

ORDEMORDEMDOSDOSADVOGADOSADVOGADOSDODOBRASIIlSECCIONALBRASIIlSECCIONALRNRN

PROCURADORIAPROCURADORIADADA FAZENDAFAZENDANACIONALlRNNACIONALlRN

PROCURADORIAPROCURADORIADADA NONORNRNSECRETARIASECRETARIADEDE

CONTROLECONTROLEEXTERNOEXTERNODODOTCUIRNTCUIRNSUPERINTENDSUPERINTENDNCIANCIA

DADAPOLíCIAPOLíCIAFEDERALFEDERALNONORNRNSECRETARIASECRETARIADEDE

eeTRIBUNALTRIBUNALDEDECONTASCONTASDODOESTADOESTADO

AsAsentidadesentidades ee estataisestataisacimaacimadoravantedoravantedenominadosdenominados

COMPROMISSADOSCOMPROMISSADOSporporseusseusrepresentantesrepresentanteslegaislegais

CONSIDERANDOCONSIDERANDOososaltosaltosnlveisnlveisdede nonoPaisPais

CONSIDERANDOCONSIDERANDOaanecessidadenecessidadedede firmefirmeconjuntaconjuntaee nono

combatecombate

CONSIDERANDOCONSIDERANDOaanecessidadenecessidadededeincrementarincrementaraa eeagilidadeagilidadenono

tratotratoee compartilhamentocompartilhamentodede ee documentosdocumentosrelevantesrelevantesnosnoslimiteslimiteslegaislegaisparapara

preventivaspreventivaseerepressivasrepressivasdada

CONSIDERANDOCONSIDERANDOaa dedeestimularestimularoocontrolecontrolesocialsocialdodogastogasto
eeoorespeitorespeitocoisacoisa inclusiveinclusivenasnas maismaisnovasnovas

CONSIDERANDOCONSIDERANDOaa dedereafirmarreafirmarprincfpiosprincfpioseerepublicanosrepublicanos
nonotratotratodosdosbensbens bembemcomocomocondenarcondenarveementementeveementementetodastodasasasformasformasdede

RESOLVEMRESOLVEMassinarassinaroopresentepresentetermotermodedecompromissocompromissodede

ee dedeacordoacordocomcomosos aaseguirseguirestabelecidosestabelecidos

11 DADAFINALIDADEFINALIDADE

OOpresentepresentecompromissocompromissotemtemporporfinalidadefinalidade

IIassegurarassegurarumaumamaiormaioreemaismaiseficienteeficiente ee entreentreasas

entidadesentidadesee compromissadoscompromissadoscomcomoointuitointuitodedepermitirpermitiroo dede ee

documentosdocumentosquequepossampossamdesencadeardesencadearumaumatutelatutelaeficazeficaznonocombatecombate ememsuassuasmaismaisvariadasvariadas

formasformasee dede semsemqualquerqualquer ouou aaeventuaiseventuais

existentesexistentes

lilipermitirpermitiroodesenvolvimentodesenvolvimentointegradointegradodede parapara ee

combatecombate ee imoralidadeimoralidadeadministrativaadministrativa

22 DOSDOSCOMPROMISSOSCOMPROMISSOS



2211 SemSemqualquerqualquerprejulzoprejulzodedeoutrasoutrasmedidasmedidasprevistasprevistaslegallegalee

constitucionalmenteconstitucionalmenteosos empresasempresasee compromissadascompromissadaspermitempermitemaatrocatrocadede

entreentresisi autorizandoautorizandoacessoacessoee recebimentorecebimentodedetodostodosososdocumentosdocumentoseedadosdadosinerentesinerentesesferasesferas

especificasespecificasdede dedecadacadaumumindependentementeindependentementedadafasefasedede ememquequeseseencontremencontremasas

sobsob ressalvandoressalvandoseseapenasapenasososcasoscasosdedesigilosigilo

221111NoNoquequeseserefererefere dededocumentosdocumentosee ee

financeirasfinanceirasquequeseserefiramrefiram dederecursosrecursos ooacessoacessoaatodostodosdispensadispensa

judicialjudicial

22IIIIII OsOsrepresentantesrepresentanteslegaislegaisdosdos eeentidadesentidadescompromissadoscompromissados
membrosmembrosparaparaaa ee dededadosdadoseedocumentosdocumentosquequesese dede

prestarprestarooauxilioauxiliosolicitadosolicitadoououdedeacompanharacompanharooseuseucumprimentocumprimentoememprazoprazo dede1010dezdezdiasdias

contadoscontadosaa partirpartirdodorecebimentorecebimentodosdosrespectivosrespectivospedidospedidosdedeauxilioauxiliodevidamentedevidamenteformalizadosformalizadosee

motivadosmotivados

22IVIV AsAs repassadasrepassadasporporcadacada empresaempresaouou

compromissadacompromissadanono destedeste formalformaldededocumentosdocumentospodempodemsersermanejadasmanejadasparaparaalimentaralimentar

bancosbancosdededadosdadoseedesencadeardesencadearatividadesatividadesdede conjuntaconjuntarespeitandorespeitandosesesempresempreososcamposcamposdede

dedecadacadaumum

22VVFicamFicamososcompromissadoscompromissadosobrigadosobrigadosnosnostermostermosdadaleileiaaresguardarresguardaroo

sigilosigilododoteorteordosdosdocumentosdocumentosee quequereceberemreceberemfacefaceassinaturaassinaturadodopresentepresentetermotermo

22VIVIOsOscompromissadoscompromissadosnono dedesuassuas internasinternas

obrigamobrigamseseaadardaraltaaltaprioridadeprioridade eeprocedimentosprocedimentosvoltadosvoltados ee dada

desenvolvendodesenvolvendorotinasrotinasestabelecendoestabelecendoplanosplanosanuaisanuaiseealocandoalocandorecursosrecursoseepessoalpessoalqualificadoqualificado

paraparataistaisatividadesatividades

22VIIVIIOsOscompromissadoscompromissadosaceitamaceitamnumanuma inequlvocainequlvocadede

respeitorespeito administrativaadministrativaeeaoaoprincipioprincipiodadapublicidadepublicidadecoletarcoletardadosdadosestatísticosestatísticosrelativosrelativos

aosaosprocedimentosprocedimentosememsuassuasunidadesunidadesnonoEstadoEstadoee respectivorespectivotempotempodede possibilitandopossibilitandoaa

dedeimpactosimpactosbembemcomocomo eetratamentotratamentodasdascausascausasdede dosdosprocessosprocessoseeouou

impunidadeimpunidadedasdas dede

22VIIlVIIlRespeitadosRespeitadososossigilossigiloslegaislegaisososdadosdadosestatísticosestatísticosrecolhidosrecolhidos

oo PREVENTIVASPREVENTIVASEE REPRESSIVASREPRESSIVASDADA NONORIORIO

GRANDEGRANDEDODONORTENORTEANOANO2XXX2XXXaaserserfranqueadofranqueadosociedadesociedadeanualmenteanualmentenono dededezembrodezembro

22IXIX OsOs eeentidadesentidadescompromissadoscompromissadosobrigamobrigamseseaadesenvolverdesenvolverPlanoPlano

dede eeCombateCombate nonoRioRioGrandeGrandedodoNorteNortecomcom nasnas

legislativalegislativaeducacionaleducacionalculturalculturaljomallsticajomallsticaeleitoraleleitoralentreentreoutrasoutras

22XX ComprometemComprometemseseaa fornecerfornecerrecursosrecursoshumanoshumanosparaparaaa ee

desenvolvimentodesenvolvimentodedeprogramasprogramasdede nasnas dodoconhecimentoconhecimentorelacionadasrelacionadascomcomoopresentepresente
acordoacordo

porpor dadaEscolaEscoladedeGovernoGovernodadaUFRNUFRN

TendoTendoememvistavista dede eedeveresdeveresdedesigilosigiloemem

procedimentosprocedimentosadministrativosadministrativoseeououjudiciaisjudiciaisoo dede eedadosdadosprevistosprevistosnosnositensitens

2211 aa22VV serserlimitadolimitado finalfinalaosaosentesentesestataisestataisenvolvidosenvolvidoscomcomaa dada

33 DADA DODOCOMPROMISSOCOMPROMISSO

indeterminadaindeterminada

EmEm dedesuasuanaturezanaturezaee oopresentepresentetermotermotemtem

44 DADA DODOTERMOTERMO



cadacadaumumdosdos empresasempresasee compromissadascompromissadasdedeformaforma

isoladaisoladaououconjuntaconjuntaprocederproceder dosdosefeitosefeitosdodopresentepresentetermotermoaaqualquerqualquertempotempo

55DADA

OOpresentepresentetermotermodedecompromissocompromissodede serserdivulgadodivulgadoporpor

qualquerqualquerdosdos ememconjuntoconjuntoououisoladamenteisoladamente

EEporporestaremestaremdedeplenoplenoacordoacordoassinamassinamememordemordem oopresentepresente

documentodocumentoemem2222vintevinteeeduasduasviasviasdedeigualigualteorteoreeformaforma

DADA2121

LLDODOBRASILBRASILEMEM



TRIBUNALTRIBUNALDEDECONTASCONTASDODOESTADOESTADO

INSTITUTOINSTITUTOBRASILEIROBRASILEIRODEDEGEOGRAFIAGEOGRAFIAEEESTATíSTICAESTATíSTICANONORNRN

PROCURADORIAPROCURADORIAGERALGERALDODOESTADOESTADODODORNRN

PROCURAPROCURA

rlrl
GERALGERALDODOMUMUIcIcíí IOIODEDENATALNATAL

GmGm

NCNCffInffIn
II IGIGDADA

SECRETARIASECRETARIAMUNICIPALMUNICIPALDEDE DEDENATALNATAL



Nº 249, sexta-feira, 28 de dezembro de 2007 2873 ISSN 1677-7069

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
<!ID813993-0>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 47/2007

Pregão no- 47/2007. Objeto: Aquisição de materiais de consumo mé-
dicos e odontológicos e medicamentos para o Ministério Público
Militar-MPM. Licitantes vencedores: Lotes 01, 03, 04, 05, 06, 08 e
10 - Casa Dental Estrela Dalva de Volta Redonda Ltda; Lotes 02, 07
e 09 - Bimed Comércio de Materiais Médicos, Odontológicos e Hos-
pitalares Ltda; Lotes 30 e 37 - Farmácia Yumifarma Ltda; Lotes 38,
39, 40 e 41 - Simões Boechat Comercial Hospitalar Ltda. Lotes 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
31, 32, 33, 34, 35, 36 e 42 ficam revogados. Motivo: Lotes 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31,
32, 33, 34, 35 e 36 - Desertos; Lote 42 - Fracassado. Os autos
encontram-se com vista franqueada aos interessados.

CLÁUDIO PEREIRA GONÇALVES
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 49/2007

Pregão no- 49/2007. Objeto: Aquisição de materiais de informática
para o Ministério Público Militar-MPM. Licitantes vencedores: Lote
1 e 4 - SS Informática Ltda-ME; Lote 2 - Alysson R. Kremer & CIA
Ltda-EPP; Lote 3 - Universal Importadora Serviço e Comércio de
Equipamentos de Informática Ltda-EPP; Lote 5 - Orta Teleredefibra
MG Ltda-EPP. Os autos encontram-se com vista franqueada aos in-
teressados.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 50/2007

Pregão no- 50/2007. Objeto: Aquisição de software para gerencia-
mento e automação da biblioteca do Ministério Público Militar-MPM.
Licitante vencedor: Primasoft Comércio de Informática Ltda - EPP.
Os autos encontram-se com vista franqueada aos interessados.

PAULO ROBERTO COSTALONGA SERAPHIM
Pregoeiro

RESPONSÁVEIS SOLIDÁRIOS DATA DE
ORIGEM

VA L O R
(R$)

- Antônio Rodrigues da Paixão
- José Gomes Neto
- Rosa Clara Santos Menezes
- Rose Maria Dias dos Santos

05/06/98 324,90

Informo que o valor total do débito atualizado até
30/11/2007 corresponde a R$ 1.240,71 (mil, duzentos e quarenta e
setenta e um centavos).

Caso não atendida a presente notificação, no prazo ora fi-
xado, essa empresa terá o nome incluído no Cadastro Informativo de
Débitos não Quitados de Órgãos e Entidades Federais (CADIN), bem
como será imediatamente executada judicialmente, perante o com-
petente Juízo da Justiça Federal, na forma dos arts. 19, 23 (inciso III,
alínea b), 24 e 28 ( inciso II ) da Lei n.o- 8.443/92 e art. 219, incisos
II e III, do RI/TCU.

MARIA SALETE FRAGA SILVA PALMA
Secretária de Controle Externo

EDITAL No- 27, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2007

TC 005.354/1999-4 - Pelo presente Edital, publicado por
força do disposto no art. 22, inciso III, da Lei n.o- 8.443, de 16 de
julho de 1992, comunico a Empresa Marf Comércio e Serviços Ltda.
(CNPJ 01.990.729/0001-15), na(s) pessoa(s) de seu(s) representan-
te(s) legal(ais), que este Tribunal, em Sessão do Plenário de
07/11/2007, ao apreciar o Recurso de Reconsideração, opostos ao
Acórdão n.o- 937/2005 - Plenário, Sessão de 06/07/2005, Ata n.o-

25/2005, proferido no processo de Tomada de Contas Especial (TC
005.354/1999-4), decidiu, conforme Acórdão n.o- 2333/2007, com fun-
damento no art. 32, parágrafo único, da Lei n.o- 8.443/92 c/c o art.
285, § 2o- , do RI/TCU, não conhecer do recurso, por ser intem-
pestivo.

Sendo assim, permanecem inalterados os termos do Acórdão
n. o- 937/2005-Plenário, em que foi condenada essa empresa, soli-
dariamente com os responsáveis relacionados abaixo, para, compro-
var, perante o Tribunal (art. 214, inciso III, alínea a, do Regimento
Interno do TCU), o recolhimento aos cofres dos órgãos e das quantias
abaixo indicadas, atualizadas monetariamente e acrescidas de juros de
mora, calculados a partir das respectivas datas, até o efetivo re-
colhimento, abatendo-se na oportunidade o(s) valor(es), eventualmen-
te, ressarcido(s), na forma da legislação em vigor:

a) ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE:

RESPONSÁVEIS SOLIDÁRIOS DATA DE
ORIGEM

VA L O R
(R$)

- Antônio Rodrigues da Paixão
- Débora Cristina Portella Pinchemel
- Rosa Clara Santos Menezes
- Rose Maria Dias dos Santos
- José Gomes Neto

18/05/1998 243,00

1 3 / 11 / 1 9 9 8 4.878,36

b) ao Fundo Nacional de Saúde - FNS:

RESPONSÁVEIS SOLIDÁRIOS DATA DE
ORIGEM

VA L O R
(R$)

- Antônio Rodrigues da Paixão
- José Gomes Neto
- Débora Cristina Portella Pinchemel
- Rosa Clara Santos Menezes
- Rose Maria Dias dos Santos

30/01/1998 186,00

Informo que o valor total dos débitos atualizados até
30/11/2007 corresponde a R$ 19.851,19 (dezenove mil, oitocentos e
cinqüenta e um reais e dezenove centavos).

Caso não atendida a presente notificação, no prazo ora fi-
xado, essa empresa terá o nome incluído no Cadastro Informativo de
Débitos não Quitados de Órgãos e Entidades Federais (CADIN), bem
como será imediatamente executada judicialmente, perante o com-
petente Juízo da Justiça Federal, na forma dos arts. 19, 23 (inciso III,
alínea b), 24 e 28 ( inciso II ) da Lei n.o- 8.443/92 e art. 219, incisos
II e III, do RI/TCU.

MARIA SALETE FRAGA SILVA PALMA
Secretária de Controle Externo

SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO NA BAHIA
<!ID813972-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato no- 01/2006, celebrado
entre a SECEX-BA e a empresa Kuatro Serviços Ltda., para prestação
de serviços de limpeza, conservação e higienização; b) Objeto: pror-
rogação de Contrato firmado entre as partes em 27 de dezembro de
2006, nos termos previstos em sua Cláusula Quarta; c) Fundamento
Legal: inciso II do artigo 57 da Lei no- 8.666/1993; d) Vigência
28/12/2007 a 27/12/2008; e) Valor: R$ 48.263,04; f) Cobertura Or-
çamentária: 3.3.90.37, Atividade 01.032.0550.4018.0001; g) Proces-
so: TC-030.309/2007-0; h) Signatários: pela Contratante, Marcus Vi-
nícius de Castro Reis e, pela Contratada, Antônio Carlos da Silva
Galvão.

SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO
NO RIO GRANDE DO NORTE

<!ID814319-0>

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

a) Espécie: Termo de Compromisso de Cooperação firmado entre a
Secretaria de Controle Externo do Tribunal de Contas da União no
Estado do Rio Grande do Norte-SECEX-RN/TCU e diversos ór-
gãos/entidades do Estado do Rio Grande do Norte, abaixo relacio-
nados; b) Objeto: permitir o trânsito ágil de informações e docu-
mentos, entre os órgãos signatários, que possam desencadear uma
tutela eficaz no combate à corrupção e suas mais variadas formas e
âmbitos de incidência; c) Vigência: duração indeterminada; d) Sig-
natários: pela SECEX-RN/TCU seu Secretário, Joel Martins Brasil e
pelos seguintes signatários: Controladoria-Regional da União-RN:
Gildemir da Silva Araújo, Delegacia da Receita Federal do Brasil em
Natal-RN: Henrique Jorge Freitas da Silva, Delegacia da Receita
Federal do Brasil em Mossoró-RN: Jorge Luiz da Costa; Ministério
Público Estadual: José Augusto Perez; Ministério Público Federal:
Cibele Benevides Guedes da Fonseca; Ministério Público Junto ao
Tribunal de Contas do Estado: Carlos Roberto Galvão Barros; Mi-
nistério Público do Trabalho: Ileana Neiva Mousinho; Natal Volun-
tários: Antônio Mac Dowell; Ordem dos Advogados do Brasil/Sec-
cional-RN: Paulo Eduardo Pinheiro Teixeira; Procuradoria da Fa-
zenda Nacional-RN: Peter AeroSmith; Procuradoria da União/RN:
Niomar de Souza Nogueira.

INSTITUTO SERZEDELLO CORRÊA
<!ID813932-0>

EDITAL No- 20, DE 27 DEZEMBRO DE 2007
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO E DE TÉCNICO

DE CONTROLE EXTERNO

O Instituto Serzedello Corrêa (ISC/TCU), nos termos do
item 15.1 do Edital no- 1 - TCU - ACE/TCE, de 20 de julho de 2007,
torna pública a homologação do resultado final do concurso público
para provimento de cargos de Analista de Controle Externo e de
Técnico de Controle Externo.

1 Resultado final do concurso - Candidatos aprovados, na
seguinte ordem: nível, cargo/área/especialidade/orientação/localidade
de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem al-
fabética, nota na primeira etapa e classificação final no concurso.

1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA:

CONTROLE EXTERNO - ESPECIALIDADE: CONTROLE EX-
TERNO - ORIENTAÇÃO: AUDITORIA GOVERNAMEN-
TA L / A C R E

10034669, Felipe Paulino Tavares, 217.60, 3 / 10037679,
Karlon Joel Fiorini, 217.85, 2 / 10018199, Marcelo Jose Cruz Paiva,
223.99, 1 / 10034569, Romulo Tabosa Gomes Ferreira, 201.28, 4.

1.1.2 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA:
CONTROLE EXTERNO - ESPECIALIDADE: CONTROLE EX-
TERNO - ORIENTAÇÃO: AUDITORIA GOVERNAMEN-
TA L / A M A P Á

10003204, Cristiano Brilhante de Souza, 196.25, 4 /
10071789, Eduardo Juntolli Vilhena, 204.17, 2 / 10004951, Jefferson
Pinheiro Silva, 202.25, 3 / 10047105, Paulo Henrique de Gregorio
Correa, 245.65, 1.

1.1.3 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA:
CONTROLE EXTERNO - ESPECIALIDADE: CONTROLE EX-
TERNO - ORIENTAÇÃO: AUDITORIA GOVERNAMEN-
TA L / A M A Z O N A S

10039530, Alberto Scherer Soares, 209.28, 3 / 10057257,
Ana Maria Lima dos Santos, 211.13, 1 / 10030915, Cassio Delponte
Vidal, 209.91, 2.

1.1.4 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA:
CONTROLE EXTERNO - ESPECIALIDADE: CONTROLE EX-
TERNO - ORIENTAÇÃO: AUDITORIA GOVERNAMENTAL/DIS-
TRITO FEDERAL

10006362, Afonso Gustavo Nishimaru Schmidt, 242.55, 18 /
10012182, Alexandre Ballestero da Silva, 232.14, 44 / 10018127,
Alexandre Figueiredo Costa Silva Marques, 255.23, 8 / 10003044,
Aline Guimaraes Diogenes, 247.64, 13 / 10017568, Ana Patricia
Kajiura, 238.20, 24 / 10013650, Antonio Carlos Fonseca Nunes,
235.70, 28 / 10017668, Bernardo Leiras Matos, 249.52, 12 /
10000471, Bianca Pires Veiga, 239.90, 20 / 10036850, Claudio Cesar
de Avellar Junior, 234.14, 35 / 10014069, Cristina Monken Mas-
carenhas, 236.58, 27 / 10002390, Daniel Negreiros de Aguiar, 233.23,
40 / 10023012, Daniela Duarte do Nascimento Franjao, 235.39, 30 /
10026096, Davi Ferreira Gomes Barreto, 277.87, 1 / 10011597,
Eduardo Favero, 264.51, 4 / 10042120, Erick dos Santos Alves,
257.60, 6 / 10043287, Fernando Graeff, 246.49, 14 / 10015715, Fre-
derico Retes Lima, 235.62, 29 / 10024531, Gerson Andre de Sousa
Filho, 266.41, 2 / 10035336, Getulio Martins Padilha Junior, 234.66,
33 / 10019514, Gustavo Sena Correa, 241.63, 19 / 10004960, Jose
Arimathea Valente Neto, 265.41, 3 / 10057917, Jose Nestor de Castro
Dias, 235.08, 31 / 10009994, Juci Melim Junior, 257.17, 7 /
10028746, Lia de Castro Silva, 233.89, 37 / 10005413, Luciana
Nunes Goulart, 250.12, 11 / 10002355, Manuelina Porto Nunes Na-
varro, 237.14, 25 / 10019820, Marcelo Leite Cabral de Melo, 232.36,
42 / 10019247, Marcos Tiburcio dos Santos Tabosa, 232.27, 43 /
10001688, Maria Bethania Pereira Castro, 250.29, 10 / 10012146,
Mauricio Caldas Jatoba, 234.74, 32 / 10015926, Paulo Somesom
Tauk, 254.86, 9 / 10002479, Rafael Encinas, 244.14, 15 / 10029185,
Renan Bezerra Milfont, 239.51, 22 / 10001654, Ricardo Augusto
Capovilla, 234.06, 36 / 10004674, Roberto Troncoso Rodrigues Neto,
236.68, 26 / 10032853, Rodrigo Greco de Morais, 244.11, 16 /
10008210, Rosana de Oliveira Machado Aragao, 234.44, 34 /
10001165, Saulo Benigno Puttini, 258.70, 5 / 10000148, Sorhaya

SECRETARIA-GERAL DE CONTROLE EXTERNO
SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO

EM RONDÔNIA
<!ID813292-0>

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Contrato celebrado entre o Tribunal de Contas da União e
a empresa JL - Empresa de Serviços Gerais Ltda.; b) Objeto: Pres-
tação de serviços limpeza, conservação e higienização no Edifício-
Sede da SECEX-RO; c) Fundamento Legal: Lei n.o- 10.520/2002,
Decreto n.o- 5.450/2005 e Lei n.o- 8.666/93; d) Processo: TC-
022.758/2007-2; e) Vigência: 21/12/2007 a 21/12/2008; f) Cobertura
Orçamentária: Elemento Orçamentário 339037 - Locação de Mão-de-
Obra, do Programa de Trabalho 01032055040180001, conforme Nota
de Empenho n.o- 2007NE000100; g) Valor: R$ 12.721,99 (doze mil,
setecentos e vinte e um reais e noventa e nove centavos); h) Sig-
natários: Marco Antonio Gomes da Silva pelo Contratante e José de
Jesus Moreira Lima pela Contratada.

SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO
EM SERGIPE

<!ID813853-0>

EDITAL No- 26, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2007

TC 005.354/1999-4 - Pelo presente Edital, publicado por
força do disposto no art. 22, inciso III, da Lei n.o- 8.443, de 16 de
julho de 1992, comunico a Empresa TL Hortifrutigranjeiros Ltda.
(CNPJ 00.430.631/0001-40), na(s) pessoa(s) de seu(s) representan-
te(s) legal(ais), que este Tribunal, em Sessão do Plenário de
07/11/2007, ao apreciar o Recurso de Reconsideração, opostos ao
Acórdão n.o- 937/2005 - Plenário, Sessão de 06/07/2005, Ata n.o-

25/2005, proferido no processo de Tomada de Contas Especial (TC
005.354/1999-4), decidiu, conforme Acórdão n.o- 2333/2007, com fun-
damento no art. 32, parágrafo único, da Lei n.o- 8.443/92 c/c o art.
285, § 2o- , do RI/TCU, não conhecer do presente recurso, por ser
intempestivo.

Sendo assim, permanecem inalterados os termos do Acórdão
n. o- 937/2005-Plenário, em que foi condenada essa empresa, soli-
dariamente com os responsáveis relacionados abaixo, para, compro-
var, perante o Tribunal (art. 214, inciso III, alínea a, do Regimento
Interno do TCU), o recolhimento aos cofres do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE, das quantias abaixo indi-
cadas, atualizadas monetariamente e acrescidas de juros de mora,
calculados a partir das respectivas datas, até o efetivo recolhimento,
abatendo-se na oportunidade o(s) valor(es), eventualmente, ressar-
cido(s), na forma da legislação em vigor:

Tribunal de Contas da União
.


